[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
___________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «23» декабря 2021 г.   № 1197____
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 20.03.2017 года № 166 «О создании рабочей группы и утверждении плана работы по реализации мер, направленных на повышение объёма поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки по налогам и неналоговым платежам, подлежащим зачислению в консолидированный бюджет Нижнеилимского муниципального района»
В связи с изменениями кадрового состава администрации Нижнеилимского муниципального района, администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 20.03.2017 года № 166 «О создании рабочей группы и утверждении плана работы по реализации мер, направленных на повышение объёма поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки по налогам и неналоговым платежам, подлежащим зачислению в консолидированный бюджет Нижнеилимского муниципального района»:
1.1. Приложение №1 Постановления утвердить в редакции Приложения к настоящему Постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 10.12.2018 года № 1154 «О внесении изменений в Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 20.03.2017 года № 166 «О создании рабочей группы и утверждении плана работы по реализации мер, направленных на повышение объёма поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки по налогам и неналоговым платежам, подлежащим зачислению в консолидированный бюджет Нижнеилимского муниципального района».
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».
4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра района по экономической политике и цифровому развитию Е.В. Чудинова.
          Мэр района                                                                         М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, ОСЭР, члены рабочей группы
Нежевлева С.А.
тел. 3-15-81

Приложение № 1

к постановлению администрации

Нижнеилимского муниципального района

№ 1197 от «23» декабря 2021 г.
СОСТАВ
рабочей группы при администрации Нижнеилимского муниципального района по реализации мер, направленных на повышение объёма поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки по налоговым и неналоговым платежам, подлежащим зачислению в консолидированный бюджет Нижнеилимского муниципального района

	Романов

Максим Сергеевич

Чудинов

Евгений Валерьевич
Пирогова

Татьяна Константиновна

Цвейгарт

Виктор Викторович

Нежевлева
Светлана Александровна

Лихачёв Евгений Вениаминович
Труфанова

Наталья Леонидовна

Максимова
Елена Геннадьевна
Чибышева

Ирина Андреевна

Ильина
Екатерина Петровна
Большаков

Алексей Николаевич
Егорова

Алена Владимировна

Гаталюк

Сергей Зиновьевич

Козлов
Алексей Юрьевич
Сотников

Николай Иванович

Козлова
Александра Ивановна
Быков
Александр Евгеньевич
Рыбалко

Надежда Федоровна

Узунова

 Александра Викторовна
Жёлтышев
Максим Вячеславович
Ефимова

Анна Петровна
Белецкий

Валерий Людвикович

Смирнова

Татьяна Михайловна

Киященко

Александр Николаевич
Коротких
Виктория Михайловна
Печанский
Николай Николаевич
Бянкина

Светлана Юрьевна
Окунева Лилия Владимировна
Саличева
Марина Васильевна
Карнакова
Ирина Леонидовна
Киценко

Алёна Владимировна

Рупотова
Елена Алексеевна

	мэр Нижнеилимского муниципального района, председатель Рабочей группы;

заместитель мэра Нижнеилимского муниципального района по экономической политике и цифровому развитию, заместитель председателя Рабочей группы;

заместитель мэра Нижнеилимского муниципального района по социальной политике;

заместитель мэра Нижнеилимского муниципального района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи;

главный специалист по экономике и территориальному планированию ОСЭР администрации Нижнеилимского муниципального района, секретарь Рабочей группы;

председатель Думы Нижнеилимского муниципального района (по согласованию);

начальник Финансового управления администрации Нижнеилимского муниципального района;

начальник ДУМИ администрации Нижнеилимского муниципального района;

начальник МУ Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района;

Начальник отдела по культуре, спорту и делам молодежи администрации Нижнеилимского муниципального района;

начальник ОСЭР администрации Нижнеилимского муниципального района;

заместитель начальника Финансового управления -начальник отдела доходов и налоговой политики Финансового управления администрации Нижнеилимского муниципального района;

глава Видимского городского поселения Нижнеилимского района (по согласованию);

глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (по согласованию);

глава Новоигирминского городского поселения Нижнеилимского района (по согласованию);

глава Радищевского городского поселения Нижнеилимского района (по согласованию);

глава Рудногорского городского поселения Нижнеилимского района (по согласованию);

глава Хребтовского городского поселения Нижнеилимского района (по согласованию);

глава Шестаковского городского поселения Нижнеилимского района (по согласованию);

глава Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района (по согласованию);

глава Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района (по согласованию);

глава Брусничного сельского поселения Нижнеилимского района (по согласованию);

глава Дальнинского сельского поселения Нижнеилимского района (по согласованию);

глава Заморского сельского поселения Нижнеилимского района (по согласованию);
глава Коршуновского сельского поселения Нижнеилимского района (по согласованию);

глава Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района (по согласованию);

глава Речушинского сельского поселения Нижнеилимского района (по согласованию);

глава Семигорского сельского поселения Нижнеилимского района (по согласованию);

глава Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района (по согласованию);

директор ОГКУ Центр занятости населения Нижнеилимского района (по согласованию);

ведущий специалист-эксперт отдела государственной статистики в г. Иркутске (подразделение г. Железногорск – Илимский) (по согласованию);
начальник Межрайонной ИФНС России № 23 по Иркутской области (по согласованию).

Мэр Нижнеилимского
муниципального района                                                                М.С. Романов
Пояснительная записка

к Проекту постановления администрации Нижнеилимского муниципального района «О внесении изменений в Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 20.03.2017 года № 166 «О создании рабочей группы и утверждении плана работы по реализации мер, направленных на повышение объёма поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки по налогам и неналоговым платежам, подлежащим зачислению в консолидированный бюджет Нижнеилимского муниципального района».

1. В связи с изменениями кадрового состава в состав рабочей группы (Приложение №1) внесены следующие изменения:
·  Чудинов Е.В. - заместитель мэра Нижнеилимского муниципального района по экономической политике и цифровому развитию, заместитель председателя Рабочей группы (исключена Козак Г.П.);

· Лихачев Е.В. - председатель Думы Нижнеилимского муниципального района (исключена Перфильева С.А.);

· Труфанова Н.Л. - начальник Финансового управления администрации Нижнеилимского муниципального района (исключена Бойко О.В.);

· Ильина Е.П. - Начальник отдела по культуре, спорту и делам молодежи администрации Нижнеилимского муниципального района (исключена Ахахлина Т.М.);

· Большаков А.Н. начальник ОСЭР администрации Нижнеилимского муниципального района (исключен Амелин А.В.);

· Быков А.Е. – глава Рудногорского городского поселения Нижнеилимского района (исключена Панова Г.Н.);
· Узунова А.В. - глава Шестаковского городского поселения Нижнеилимского района (исключен Аврамчик А.И.);
· Бянкина С.Ю. – глава Речушинского сельского поселения Нижнеилимского района (исключена Короткова О.А.);

· Окунева Л.В. – глава Семигорского сельского поселения Нижнеилимского района (исключен Сетямин А.М.);

· Саличева М.В. - глава Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района (исключена Распутина Л.А.).
2. Уточнение наименование должности члена рабочей группы:

· Егорова А.В. - заместитель начальника Финансового управления -начальник отдела доходов и налоговой политики Финансового управления администрации Нижнеилимского муниципального района (в наименовании должности исключена запись «заведующий сектором доходов и налоговой политики бюджетного отдела» и добавлена запись «заместитель начальника Финансового управления-начальник отдела доходов и налоговой политики»).
3. В связи с реорганизацией исключены из состава рабочей группы:

· Мычелкина О.М. – начальник Нижнеилимского отдела управления федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Иркутской области;
· Амирова С.А. - начальник Межрайонной ИФНС России №15 по Иркутской области.

Главный специалист ОСЭР
Нежевлева С.А.